
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: : 201900166598755698722139260003565. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação...................................................................01 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL 
Nº 330/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº019/2019 
PARTES: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALOR-
IZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
(FUNDEB) CNPJ:/MF Nº 30.323.110/0001-55 E A 
SRA. MARIA DO SOCORRO SILVA DA COSTA, 
PORTADORA DA C/I Nº60600796-2-SSP/MA E CPF 
Nº 270.020.473-53; OBJETO: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA EMEB FREI 
HENRIQUE DE COIMBRA; LOCALIZADO NA RUA 
PRINCIPAL, 10, POVOADO ESCADA DO CARU, BOM 
JARDIM-MA PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM 
JARDIM/MA - VALOR: R$ 400,00 (QUATROCENTOS) 
REAIS MENSAIS, TOTALIZANDO PARA 5 (CINCO) 
MESES R$ 2.000,00(DOIS MIL) REAIS - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 23-
FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; 02 23 00 FUNDO MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-
FUNDEB; 12 EDUCAÇÃO; 12 361 ENSINO FUNDA-
MENTAL; 12 361 0016 ADMINISTRAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 
0016 2134 0000 ENSINO FUNDAMENTAL –FUNDEB 
40%; 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA FÍSICA; FONTE: 0.1.19-003 001 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB PARA APLICAÇÃO 
EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 
02 PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-
FUNDEB 02 23 00 FUNDO MUN. DE DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; 12 EDU-
CAÇÃO; 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 
0016 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EN-
SINO FUNDAMENTAL; 12 361 0016 2134 0000 EN-
SINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 40%; 3.3.90.36.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA 
FÍSICA; FONTE: 0.1.05-003 001 COMPLEMENTAÇÃO 
DO FUNDEB- 40%; PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 05 (CINCO) 
MESES , A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA 
, PODENDO SER ESTENDIDO POR PERÍODOS 
SUCESSIVOS PELA ADMINISTRAÇÃO- BASE LE-
GAL: ART. 3º DA  
 

 
 
 
 
 
 
 

LEI 8.245, DE 1991;– SIGNATÁRIOS: RENATA RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA, SECRETÁRIA DE EDU-
CAÇÃO PELA CONTRATANTE E MARIA DO SO-
CORRO SILVA DA COSTA  , PELA CONTRATADA. 
BOM JARDIM – MA, 28 DE AGOSTO DE 2019 
 
EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO - REGIS-
TRO DE Nº 029/2019- EDITAL PP Nº040/2019 - CON-
TRATO Nº355/2019 – P.A. Nº107/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDEB 
CNPJ: 11.447.484/0001-36 E A EMPRESA P. R. 
FLORÊNCIO CARVALHO; CNPJ: 27.734.889/0001-
75; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA.  
VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 19.410,15 
(DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E 
QUINZE CENTAVOS); VIGÊNCIA: O PRESENTE 
CONTRATO VIGORARÁ APARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, PO-
DENDO SER PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO02PODER 
EXECUTIVO;02 23 FUNDO MUN. DE DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO; BASICA- FUNDEB ;02 23 
00FUNDO;MUN.DE; DESENVOLVIMENTO DA EDU-
CAÇÃO BASICA- FUNDEB ;12 EDUCAÇÃO ;12 361 
ENSINO FUNDAMENTAL;12 361 0016; ADMIN-
ISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL ;12 361 0016 2134 0000 ENSINO FUNDA-
MENTAL- FUNDEB 40% ; 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; 
FONTE: 0.1.19-003 001 TRANSFERÊNCIAS DO 
FUNDEB PARA APLICAÇÃO EM OUTRAS;DESPE-
SAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA;SIGNATÁRIOS: RE-
NATA RODRIGUES DE OLIVEIRA, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELA CONTRATANTE 
E PAULO ROGÉRIO FLORÊNCIO CARVALHO  
PELA CONTRATADA. BOM JARDIM-MA, 28 DE 
AGOSTO DE 2019. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

28 de Agosto de 2019                       Ano III – Edição Nº 318                         Página 1 de 01 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

